
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO di VERGATO E GRIZZANA MORANDI 
Via Cavour n. 51 – 40038 VERGATO (BO) 

Tel. 051-910094 –– FAX 051-6745563 CF:91201370375 
boic840005@istruzione.it boic840005@pec.istruzione.it 

 

 

Vergato, 6/08/2025 

OGGETTO: NOMINA RUP Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze 

(FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del 

Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso 

Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano 

Estate). CUP:  F54D25004400007 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il testo del Programma Nazionale denominato PN Scuola e Competenze 2021 – 2027; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 81652 del 23/5/2025 educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni Fondi 

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 

europeo plus (FSE+) Piano Estate aa. ss. 2024-25 e 2025-26”;  

 

VISTA la lettera di autorizzazione del MIM Prot. AOOGABMI-108714 del 25/06/2025 avente ad 

oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – 

Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico 

ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del 

merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 

23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate). Autorizzazione progetti; 

  

VISTO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28/08/2018, competono al Dirigente 

Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate  

VISTO il Programma Annuale 2025 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 3 del 

11/12/2024;  

VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione del progetto contenute nella lettera di 

autorizzazione del MIM Prot. AOOGABMI-108714 del 25/06/2025 che rappresenta la formale 

autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica, ESO4.6.A4.A-

FSEPN-EM-2025-321 per un importo di € 24.240,00; 

 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio del 6/08/2025 prot. n. 3891; 

  

BOIC840005 - AC2A788 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003892 - 06/08/2025 - IV.5 - U

mailto:boic840005@istruzione.it
mailto:boic840005@pec.istruzione.it


 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO di VERGATO E GRIZZANA MORANDI 
Via Cavour n. 51 – 40038 VERGATO (BO) 

Tel. 051-910094 –– FAX 051-6745563 CF:91201370375 
boic840005@istruzione.it boic840005@pec.istruzione.it 

 

 

VISTO la necessità di nominare il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) come indicato 

nell’art.15 del D.Lgs. 36/2023 e dalla Legge 241/1990;  

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto  (RUP) per la realizzazione degli interventi 

relativi al Avviso Prot. 581652, 23/05/2025, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni” (c.d. Piano Estate). del seguente progetto: 

 

Obiettivo Sottoazione Progetto Importo autorizzato 

Progetto 

 

ESO4.6 

 

 

-A4.A 

 

 

 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-

2025-321 

 

€ 24.240,00 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

     Prof.ssa Angela Recchi   

         Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  

                                                                                                  sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

 

   

 

BOIC840005 - AC2A788 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003892 - 06/08/2025 - IV.5 - U

mailto:boic840005@istruzione.it
mailto:boic840005@pec.istruzione.it

